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A zene világnapja 
„A zene a káoszból rendet teremt; a ritmus a széttartót egységbe fogja; a 
melódia a megszokottat folytonossá varázsolja; a harmónia az össze nem 
illőket összeegyezteti.” 

-Yehudi Menuhin 

Yehudi Menuhin világhírű hegedűművész 
kezdeményezésére, és javaslatára az 
UNESCO október 1-jét A zene világnapjának 
nyilvánította 1975-ben. Yeduhi Menuhin 1916. 
április 22-én született. Szülővárosa New York. 
Orosz-zsidó családban nevelkedett fel, 
családja a zenei karrierjét nem pártolta. 
Komoly szabályokat, előírásokat kellett 
betartania. (pl.: kivel barátkozhat, mit 
olvashat) 3 évesen már hegedülni tanult, a 9. 
évében már ünnepelték a hegedűtudása 
miatt. Első koncertje 11 évesen volt. Az egész 
világ látni akarta zsenialitását, ezért 1935-ben 
110 koncerten lépett fel. (13 ország, 63 város) 
Albert Einsteint is lenyűgözte a 
zeneművészete. 1999-ben március 12-én halt 
meg. 

A zene világnapját 
iskolánkban is 
megünnepelték, a 
világnapon a győri 
filharmonikus zenekar 
látogatott el iskolánkba. 
A zenehallgatás, zenélés 
az ember testi és lelki 
fejlődése szempontjából 
igen fontos. Nagy 
felelőssége van a 
zenetanároknak, 
művészeknek hogy 
megszerettessék a diákokkal a zene minden fajtáját, akik majd később 
tovább örökítik ezt. Különböző hatásai vannak a muzsikáknak a teljes 
ellazulástól a tudat felfokozódásáig. A színvonalas produkciók a lelkünk 
mélyéig hatoltak. Köszönjük az élményt! 

  



A népmese napja 

Szeptember 30-án rendezték 
meg az Arany János 
Iskolánkban a népmese napját. 
Ötödiktől a nyolcadikig, 
minden egyes osztály részt 
vett ebben a kiváló 
programban. Egy-egy kedves 
olvasmánnyal tették 
boldogabbá a kisebbeket ezen 
a napon az intézményben. Az osztályunk, az 5.c osztály, az 1.c-
hez látogatott el. Süveges Laura, illetve Szigeti Dávid képviselte 
a felsősöket tőlünk. A kisiskolások nagyon örültek a mesének. 

 



Szívünk napja 

A Magyar Kardiológusok Társasága minden évben megrendezi 
szeptember utolsó vasárnapján a Szív Világnapját. Ez a Nap 
felhívja a figyelmünket a szív érrendszerét megbetegedések 
kiemelkedő gyakoriságára, a mindennapi életben is 
megvalósítható megelőzési módszerekre. 2000 óta a világon 
mindenütt egyszerre rendelkezik meg a Szívünk Napját, ezen a 
napon több mint 100 országban tartanak rendezvényeket. 

A szív és érrendszeri megbetegedések több áldozatot szednek 
Magyarországon, mint az összes többi betegség összesítve. A 
betegség megelőzhető egészséges életmóddal, mozgással, a 
dohányzás elhagyásával, egészséges táplálkozással.  

2022.szeptember 25-én a Millenáris Parkban tartottak 
rendezvényt, felhívva az emberek figyelmét a problémákra.  

  

 

  

Tibor bácsi a „Szívünk napja” fotó verseny győzteseivel 



Petőfi Sándor, A költő 
Petőfi Sándor, a 19.század egyik legnagyobb költője. Éppen 2023.január 1-
én lesz a születésének 200. évfordulója, amit iskolánk ebben az évben 
minden hónapban valamilyen programmal ünnepel. Mivel iskolánk 
névadójának legjobb barátja volt, ezért méltó módon emlékezünk meg a 
neves eseményről. 

Pár érdekesség a lánglelkű költőnkről: 

1. Petőfi Sándor születési helye körül is majd hetvenéves vita alakult ki a 
kutatók között. Az sem segített, hogy a költő a saját okmányaiban is 
gyakran cserélgette ezt az adatot és előfordult, hogy a születési évét is 
megváltoztatta, ha az előnyösebb színben 
tüntette fel. 

2. A költő már ötéves korától iskolába járt. 
Összesen 9 különböző intézményben tanult, 
általában igen jó eredménnyel. Aztán 18 évesen 
megunta a dolgot és elment inkább színésznek. 

3. Petőfi Sándor a költészet mellett a 
kapcsolatépítésben volt hihetetlenül sikeres. 
Kiterjedt és befolyásos baráti köre többször 
megmentette az éhhaláltól, és támogatói a 
legnagyobb nélkülözésből is újra és újra 
kisegítették. 

4.  A költő nagy Shakespeare rajongó volt. 

5. Petőfi Sándor népszerűsége egyáltalán nem volt töretlen. A Pesti 
Divatlappal konkuráló újságokban rengetegen bírálták, sőt gúnyolták őt 
az egyszerű stílusa miatt. 

6. A költő imádta a feltűnést. Abban a korban, amikor a férfiak frakkot és 
kalapot hordtak, ő ragaszkodott a zsinóros atilához és a kucsmához. 
Gyakran hordott fokost a kezében és a korabeli beszámolók szerint nem a 
járdán, hanem az út közepén közlekedett. 

7. Szófiában, az Iván Sisman utcában egy iskola falát díszíti a Szabadság, 
szerelem! című Petőfi vers magyar és bolgár nyelven, de Kínában is van 
két szobra, méghozzá Pekingben és Sanghajban. 

8. Naplót vezetett, méghozzá nagyon részletesen. Ennek köszönhetően 
szinte napi bontásban, apró részletekig ismert, hogy mikor merre járt, mit 
csinált vagy éppen kivel találkozott nemzeti hősünk. 

9. Petőfi balkezes volt, de mindkét kezével egyaránt jól tudott írni és 
kitűnően rajzolt. A piaristáknál 1834-ben tanárai is észrevették, hogy 
osztálytársai közül ő írt és rajzolt a legszebben. 

10. Petőfi gyűlölte a fényképeket, mert azokon nehezen lehetett 
utólagosan módosítani. Sokkal jobban kedvelte, ha rajzok és festmények 
készültek róla, amiket kedvére alakíthatott. Úgy tűnik, a költő 
meglehetősen hiú volt. 



1849. október 6 
Az aradi vértanúk napja 

 

"Világosnál, Világosnál  
Huszárok könnyeznek,  
Sirva sirnak veszedelmén 
A magyar nemzetnek." 
(Gyulai Pál: Világosnál) 

Köztudott, hogy október 6-án 14 ember halt 
hősi halált a hazáért. Vajon mi történt- e 
szomorú nap előtt?  
Az osztrákok 3 támadást indítottak a 
magyarok ellen. Az első két támadás sikertelen volt. Ekkor a magyarok 
úgy döntöttek, hogy visszavágnak, és ennek eredményeként 
visszafoglalták Budát. Végül az osztrákok orosz segítséggel, de sikeresen 
leverték a magyarokat. 

1. támadás 2. támadás Tavaszi hadjárat 3. támadás 
1848. szept. 1848.dec. 1849.ápr.-máj. 1849.jún.- aug. 

Pákozdi csata Kápolnai csata 
magyar 

ellentámadás 
(Görgey Artúr) 

Orosz 
beavatkozás= 
INTERMENCIÓ 

kudarc kudarc 
Buda 

visszafoglalása 
Magyarország 

bukása 
 

Haynau végeztett ki 13 embert Aradon: Gróf Leiningen-Westerburg Károly, 
Pöltenberg Ernő, Aulich Lajos, Láhner György, Török Ignác, Gróf Dessewffy 
Arisztid, Schweidel József, Kiss Ernő, Nagysándor József, Damjanich János, 
Lázár Vilmos, Gróf Vécsey Károly, Knezich Károly. 

Egy embert Pesten: Gróf Batthyány Lajos. Tudniillik, Batthyányt először fel 
akarták akasztani, ahogyan egy „paraszt” embert szoktak. Ez nem volt 
méltó a magyar előljárónkhoz, hiszen ő volt akkoriban a miniszterelnök, és 
ezt Haynau is jól tudta. A börtönben a kormányfőnk el akarta vágni a 
torkát egy késsel, amit a felesége csempészett be neki, mivel nem akart 
hozzá nem méltó módon meghalni. Kisebesedett a nyaka, amitől nem 
akaszthatták fel.  

  



 

1956. október 23. 
A szabadság napja 

1956. október 23. az egyik legnagyobb ünnep 
Magyarország számára, hiszen a hősi halottakat 
tisztelgünk és a forradalom kitörésére 
emlékezünk. De mi történt igazából? 

A forradalom 1956. október 23-án kezdődött, 
mikor Budapesten az egyetemi diákok 
felvonultak az utcákon. 
Ledöntötték Sztálin szobrát, azonban innentől 
hamar megfordult a forradalom menete. 1956. 
november 4-én az orosz tankok 
visszakanyarodtak keleti határuknál és 
visszavonultak az országba. A fiatalok, idősek és 
mindenki, aki részt vett, hősiesen harcolt az orosz 
túlerővel és tankokkal szemben, de november 11-
én hivatalosan is véget ért, orosz győzelemmel. 
 Az ezutáni években következett a szigorú 
megtorlás. Ártatlan emberek haltak meg mind a 
hazáért. 
Az ’56-os forradalom nem csak a bátor ifjúkról 
szólt, hanem Magyarország szabadságáról. 
Megmutattuk egész Európának is, hogy nem 
akartunk idegen hatalmak uralkodása alá kerülni. 
 

 



Történetek a tanáriból 

Németh Tamás bácsi asztala 

Mi volt az álomállása gyerekként? 

Gyermekként arról álmodoztam, hogy pilóta leszek. 
Az álmom nem valósult meg, de nem bánom, mert 
a tanítás számomra nem csak munka, hanem 
hivatás is. A fiatal tanítványok között én is 
mindennap tanulok, és ez örömmel tölt el. 

Milyen tanuló volt? 

Tanulmányaim során mindig jó tanuló voltam, és a 
tanáraimtól olyan példát kaptam, amit igyekszem 
követni. 

Mi volt a kedvenc tantárgy iskolásként? 

A kedvenc tantárgyamaim a történelem, az ének és a 
földrajz voltak. 

Mi a kedvenc országa és miért? 

Hazám mellett nagy kedvencem Olaszország. 
Többször jártam ott, de mindig megérint a 
történelem, a művészeti emlékek és a táj varázsa 

Ha lehetősége lenne rá, melyik országba menne 
szívesen? 

Európában sok helyütt jártam, talán Izland lenne 
az, a természet közelsége miatt. Vulkánok, 
gejzírek, jég gazdagítják a tájat. 

Melyik tantárgyból volt a legrosszabb? 

A kémia anyagában nem mélyedtem el igazán. 

Mi a legviccesebb gyerekkori emléke? 

Legviccesebb diákélményem az volt, amikor egy 
tanítási órán az osztályunk minden tagja két 
szóbeli feleletet adott.  

Miért választotta ezt a hivatást? 

A tanári pályaválasztásban szüleim példája 
meghatározó volt, hiszen mindketten 

pedagógusként tevékenykedtek. 
 

 

 



  

Mi volt a legjobb élménye a tanítványaival? 

Rengeteg élmény köt a tanítványaimhoz.  A legjobb 
talán az első osztályom rajzos emlékkönyv érintett 
meg, de fantasztikus emlékeket őrök a közös nyári 
és téli táborozásokról.  

Ha huszonnégy óráig láthatatlan lenne, mit 
csinálna? 

Egy napi láthatatlanságomat arra használnám, hogy 
a beteg gyerekeken segítsek.  

Mik voltak a legviccesebb kérdés, ami elhangzott 
az órán? 

A történelmi aranyköpések mindig mosolyt csalnak 
az arcomra: pl. Napóleon akkora vereséget 
szenvedett Watwerloo-nál, hogy rögtön Szép Ilona- 
szigetére száműzték. 

 



VERSENYEREDMÉNYEK 
Fotópályázat-Szívünk napja: 

 

• Szabó Hanna Sera 3. helyezett lett. 
• Dián Emma Luna 3. helyezett lett. 

Váltófutó Csapatbajnokság megyei döntő, III-IV. Korcsoport: 

 1. Helyezettek 2. Helyezettek 3. Helzeyettek 
Súlylökés Fiúk Lányok - 

Magasugrás Fiúk - Lányok 
Kislabdahalyítás Fiúk Lányok - 

Távolugrás - Fiúk - 

Csapatok Tagjai: 

• Lányok: 
o Csomai Lilla Noémi (5.b) 

o Szokolics Réka Sára (5.b) 

o Zsirai Zselyke Judit (5.b) 

o Benedek Emma (6.b) 

o Bedő Jázmin Valencia (7.b) 

o Gazdag Rebeka (7.b) 

o Sklánicz Judit (7.b) 

o Vulcz Boglárka (7.b) 

o Beke Nóra (7.c) 

o Birinyi Bodza (7.c) 
• Fiúk: 

o Benedek Balázs (7.a) 

o Nagy Bálint (7.b) 

o Rotter Bence (7.b) 

o Vörös Kristóf (7.b) 

o Wéber Gergő (7.b) 

o Sándor Krisztián Dominik (7.c) 

o Máthé Milán (7.c) 

o Járóka-Hamvai Krisztofer (8.d) 

  



Könyvajánló 
A Szent Johanna gimi – Leiner Laura 

Egy elképesztően jó könyv lányok számára. Én hatodikban 
kezdtem el és egyből beleszerettem. A sorozat 8 kötetes és egy 
kiegészítő Kalauzt is lehet hozzá 
kapni. A főszereplő, Reni 
szemszögéből élhetjük át a lány 
gimnáziumi éveit a kilencedikes 
lendülettől a végzős balhékig. Az 
iskola első hetében megismerkedik 
Cortezzel, a suli „leg”-jével és első 
kézből élhette át, milyen is a 
„szerelem első látásra” érzés. Vajon 
sikerül elnyernie a fiú szívét? 
Miközben kitűnően teljesít 
tanulmányai során, sok új barátot 
szerez, akikkel együtt nevet Zsolti 
beszólásain vagy Andris és Robi 
balhéjain. 
Ezt a könyvsorozatot egy élmény olvasni. Lehetett akármilyen 
napod, az SzJG mindig ott van. Néha laza és nyugalmas, (de 
nem unalmas,) néha pedig izgalmas és szórakoztató. Nagyon 
szomorú voltam, amikor befejeztem, de nem bántam, mert 
szenzációs volt. 

A János vitéz-kód – Szabó Borbála 

…Ezeket mondotta szőke szép Iluska, 
S a ruhákat egyre nagy serényen mosta. 
Nagyot csobbant ekkor hirtelen a patak, 

S kibukkant belőle egy harmadik alak… 
Biztosan mindenki olvasta már Petőfi híres 

művét, a János vitézt. Kivéve Turchányi 
Albertet, akire ráerőszakolták ezt a regényt 
és teljesen magával szippantotta Kukoricza 

Jancsi világa. Szó szerint. De vajon sikerül 
három barátjának kiszabadítania őt és 

helyrehozni az óriási botrányt, amit mű 
magával sodort?  

  



Filmajánló 
Szeretsz tévét nézni? Akkor ezt nézd meg! 

Egy kutya négy élete 

Bailey egy pajkos kiskutyaként jön a világra, története pedig egy 

szerető kisfiú karjaiban kezdődik. A tapasztalatlan gazdi és a játékra 

mindig kész eb hamarosan elválaszthatatlan barátokká válnak, akik 

feltétel nélkül elfogadják egymást. Megannyi izgalmas kalandot élnek 

át együtt, miközben Bailey arra a nagy kérdésre keresi a választ: mi 

lehet a létezése célja, mi keresnivalója van az emberek között? Ahogy 

múlnak az évek, a már aggastyán korba lépő Bailey tudja, hamarosan 

el kell búcsúznia a számára legfontosabb személytől, akivel élete 

minden egyes napját megosztotta. Ám ekkor megtörténik a csoda, és 

egy újabb kölyökkutya testében születik újjá. Később aztán egy újabb 

és megint egy újabb eb bőrébe bújva éli mozgalmas, vidám és 

meghitt pillanatokkal teli életét. 

  



Humorzsák 
A gyerekek dicsekednek az iskolában. Azt mondja Robika:  

-Képzeljétek, az én apukámnak olyan jó a foglalkozása, hogy aki 

bemegy hozzá annak tátva marad a szája! 

-Igen? És mit dolgozik az apukád?  

-Fogorvos 

 

Bemegy egy fazon a boltba. Ránéz a boltosra és hirtelen fülig ér a 

szája: 

- Hát nem ismer meg? Mondja! 

Boltos: 

- Nem! 

Az ürge leveszi a szemüvegét: 

- Még igy se? 

- Nem! 

Megigazítja a haját: 

- Még igy se? 

- Nem, de most már árulja el ki is maga valójában! 

- Hát én vagyok a vevő! 

 

-Mit csinálnak a várvédők ha unatkoznak? 

-??? 

-Elfoglalják magukat. 

 

Egy kislány sírdogál az utcán. Arra megy egyegy férfi és megkérdezi: 

-Miért sírsz, kislány? 

-Azért mert Anya otthon csokis palacsintát süt. 

-De hát az egy nagyon finom étel! 

-Igen csak nem tudom hol lakunk! 


